СОВЕТ

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.10.2022 года                 №  88-187

Об изменении должностных окладов,

окладов за классный чин и денежного

 вознаграждения

 Руководствуясь ст. 86, 163 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст.53 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перекопновского

муниципального образования, Федеральным законом «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области «О некоторых

вопросах муниципальной службы в Саратовской области», постановлением

Правительства Саратовской области № 976-П от 07 октября 2022 года "Об

индексации (увеличении) должностных окладов (окладов, ставок заработной

платы) работников государственных учреждений области",  Совет

Перекопновского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Увеличить с 1 октября 2022 года в 1,038 раза:

 - денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности

в органах местного самоуправления Перекопновского муниципального

образования (с учетом ранее производимых увеличений размера денежного

вознаграждения);

 - должностные оклады и оклады за классный чин муниципальных

служащих (с учетом ранее производимых увеличений (индексации) размеров

указанных окладов);

2. Установить, что при индексации (увеличении) размеров окладов,

указанных в пункте 1 настоящего решения, округляется до целого рубля в

сторону увеличения.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте администрации Перекопновского муниципального

образования в сети Интернет.

Глава  Перекопновского

муниципального образования     Е.  Н. Писарева